



**Azienda Ospedaliero Universitaria
Policlinico "G. Rodolico – San Marco"
Catania**

U.O.C. SETTORE ACQUISTI E LOGISTICA

Il Direttore: Dott. Calogero Raffaele Addamo

Istruttore: Dott.ssa Cristina Carbone

Tel.095 3781993

E mail: c.carbone@policlinico.unict.it

Pec. provveditorato@pec.policlinico.unict.it

A tutti gli Operatori Economici partecipanti

Oggetto: *Procedura negoziata telematica ai sensi degli art. 58 e 36 commi 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione previsto dall'art. 95 c.4 (minor prezzo), per la fornitura in somministrazione annuale di tamponi nasofaringei e provette UTM per la diagnostica molecolare Sars-Cov-2 destinata ai Laboratori dell'Azienda e la fornitura in somministrazione biennale di diagnostici, reagenti e consumabili, per il Settore di Immunogenetica clinica del Laboratorio Analisi II del P.O. G. Rodolico di quest'Azienda Ospedaliero Universitaria "Policlinico – G. Rodolico – San Marco" di Catania.*

Importo complessivo a base d'asta € 212.000,00 + IVA.

Numero di Gara: 9131538

Si riscontrano le richieste di chiarimenti pervenute:

QUESITO N. 1

In merito al lotto in oggetto, la scrivente chiede:

1. se per i tamponi nasofaringei e per le provette UTM è prevista la scheda di sicurezza;
2. se le istruzioni riportate sull'involucro esterno dei tamponi e delle provette possano essere fornite in inglese;
3. al paragrafo C – Offerta Economica, punto 2 del Disciplinare di gara, si chiede di specificare cosa si intende per "prezzo unitario omnicomprensivo per singola confezione".

RISPOSTA

1. Sì, è prevista come specificato nel capitolato tecnico.
2. Sì, anche in lingua inglese



**Azienda Ospedaliero Universitaria
Policlinico "G. Rodolico – San Marco"
Catania**

3. Si intende il prezzo unitario per singola confezione, comprensivo di tutti gli oneri, spese e quant'altro ne faccia parte.

QUESITO N. 2

Nei vs documenti è presente un documento denominato 9 Dgue ma sulla piattaforma non è indicato lo spazio dove inserirlo.

Dove lo inseriamo?

RISPOSTA

Va inserito nell'apposito spazio come documentazione amministrativa da reinviare.

QUESITO N. 3

Il Cig non è ancora attivo.

RISPOSTA

I CIG sono stati perfezionati in data 7/06/2023.

QUESITO N. 4

In merito al lotto 1 della trattativa in argomento, si richiedono i seguenti chiarimenti:

- il tampone e la provetta sono richiesti essere contenuti in un unico blister (kit) oppure possono essere forniti separatamente?
- si richiede conferma che la provetta può essere di dimensioni diametro 13 mm x altezza 80 mm.

RISPOSTA

- si, è possibile in entrambe le modalità.



**Azienda Ospedaliero Universitaria
Policlinico "G. Rodolico – San Marco"
Catania**

- si, le dimensioni richieste vanno bene.

QUESITO N. 5

La presente per chiedere i seguenti chiarimenti:

- Se le provette UTM richieste sono attivanti o inattivanti;
- Se la Dichiarazione di conformità con particolare riferimento al D.L. 81/08 sia necessaria anche per il lotto 1;
- Se è possibile inviare il certificato in lingua originale, nella fattispecie in tedesco.

RISPOSTA

- Non devono essere inattivanti.
- Si, è necessaria anche per il Lotto 1.
- I certificati devono essere prodotti in lingua italiana. In caso contrario è necessario allegare la corrispondente traduzione certificata in lingua italiana.

QUESITO N. 6

Spett.le Ente,

sulla base del principio di equivalenza, previsto dall'art. 68 del Codice Appalti che attua l'art. 42 della direttiva 2014/24/UE, volto a tutelare la libera concorrenza e la par condicio tra i partecipanti alle gare, la Diagnostic Project s.r.l. chiede di poter offrire un terreno di trasporto VTM (viral transport medium) adeguato come da richiesta alla ricerca con metodiche molecolari di virus mycoplasma e clamydia.

RISPOSTA

Si è possibile, sarà compito della commissione tecnica valutare l'equivalenza del prodotto offerto sulla base dell'apposita relazione di cui al punto 5 del disciplinare rispetto a quanto richiesto da capitolato tecnico.



**Azienda Ospedaliero Universitaria
Policlinico "G. Rodolico - San Marco"
Catania**

QUESITO N. 7

In merito all'art.2 - Durata del contratto - a pag. 2 dell'allegato denominato "Lettera di contratto" che recita testualmente: "La fornitura avrà la durata di SEI MESI con decorrenza dalla data della lettera contratto e cesserà automaticamente, senza alcun preavviso, nei termini stabiliti nel contratto", la scrivente chiede se l'indicazione "SEI MESI" sia un refuso, dal momento che sia nel Capitolato tecnico quanto nel Disciplinare di gara viene espressamente indicato che per il lotto in oggetto si tratta di una fornitura in somministrazione ANNUALE.

RISPOSTA

Trattasi di un refuso. La durata della somministrazione è annuale per il Lotto 1 e biennale per il lotto 2.

Il Direttore della U.O.C.
Settore Acquisti e Logistica
Dott. Calogero Raffaele Addamo